**405.** *Johann von Kötzingen verkauft dem Stift St. Leonhard Güter in Kötzingen.* Mulhausen 1283 März 5.

*Original Lh. n<sup>o</sup> 54 (A). — Abschrift in Lh. H. fol. 10 n<sup>o</sup> 46 (B).*

*Trouillat 2, 370 n<sup>o</sup> 280 nach B. Hier ist zu lesen S. 370 Z. 3 und 4: Kozingen; Z. 15: ipsos quoque; Z. 19: prestiturum et facturum in eausa . . . exegerit; Z. 20: fuerit faciendum; S. 371 Z. 3: Domarkileh; Z. 4: Cönradius rector scolarium, Rvdegerus de Boxwilr, Vlricus de Heimemerdorf; Z. 5: Degenhart; Z. 6: prenominati statt prenotati; Z. 9: deecani.*

*An Pergamentstreifen hängen zwei Siegel: 1. † S . VNIVERSITAT . 35 . . . . . EN . 2. † S . BVRC . . . . . BAI . D . MVLNHVSEN.*

**406.** *Der Geistliche Lisman bekennt, von der durch seinen Vater beim Stift St. Leonhard hinterlegten Summe einen Teil erhalten und während dreier Jahre dem Propst des Stiftes Kosten verursacht zu haben, die noch zu schätzen sind.* — 1283 März 6. 40

*Abschrift von 1295 in Lh. H. fol. 34 n<sup>o</sup> 130 (B).*

*Trouillat 2, 371 n<sup>o</sup> 281 nach B. Hier ist zu lesen Z. 13 und 16: Lisman statt Lisinan; Z. 18f: que estimari debent per estimationem.*

407. *Meister Kuno von Breisach, Domherr von Konstanz, schenkt der Mechtild von Basel und deren Töchtern für die Zeit ihres Lebens ein Haus in Schopfheim.*  
Schopfheim 1283 März 7.

5 *Originale Dz. n° 6 (A) und n° 6\* (A'). — Unvollständige Abschrift von A' in Bf. E. fol. 44 (B').*

*Die beiden Ausfertigungen rühren von demselben Schreiber her.*

*An A hängen an Pergamentstreifen zwei Siegel: 1. Archidiacon Lütold (n° 27). 2. S. MAGRI. C . . . COSTANTIEN . . . BRISCAVG.*

*An A' fehlen die beiden (an Pergamentstreifen hängenden) Siegel.*

10 Lutoldus de Rötelnheim archidiaconus Basiliensis et Otto nobilis frater  
suus dominus de Rötelnheim universis presentium inspectoribus salutem in  
omnium salvatore.⁴) Noverint universi, quos nosse fuerit oportum, quod  
magister Cono de Brisach canonicus Constantiensis domum suam lapideam,  
15 quam edificavit in opido nostro Schopheim, donavit pure et tradidit Mechtild  
mulieri dicte de Basilea et filiabus ipsius M[echtildis] videlicet Agnes  
et Adelheidi ea condicione, ut quecunque ex dictis tribus una vel due  
mortua vel mortue fuerit vel fuerint vel religionem intraverit vel intraverint,  
superstes in seculo domum ipsam usque ad mortem suam vel usque ad  
20 ingressum religionis libere possidebit. Post mortem autem omnium trium personarum dicta domus ad ipsum magistrum C[ononem], si superstes fuerit,  
pleno jure revertatur. Si vero premortuus fuerit, predicta⁵) domus ad capellam  
sancti Vincencii Basiliensis post decessum omnium trium personarum predictarum libere devolvetur ita, quod rectori ejusdem capelle, qui pro tempore  
fuerit, liceat ordinare de dicta domo, quod utilitati ipsius capelle viderit expedire,  
30 nisi prius predictae tres persone vel aliqua ipsarum superstes sepepredictam  
domum propter urgentem necessitatem vendere vel distrahere conpllantur.  
In cujus testimonium sigilla nostra dedimus presentibus appendenda. Ego  
magister C[ono] de Brisach canonicus Constantiensis confiteor donationem  
prononinate⁶) domus per me factam, prout superius est narratum, promittens  
40 me non contravenire quoquo modo ordinationi premissae vel in toto vel in parte. In cujus robor et testimonium sigillum meum dedi presentibus appendendum.⁷)  
Testes hujus rei sunt Jo[hannes] decanus in Wisental, P[etrus] canonicus sancti Vrsicini, Arnoldus de Rötelnheim, Henricus de Berne, B. de Miselden clericus⁸), dominus Henricus miles dictus⁹) de Miselden, Wer. advocatus, B. Hêrlin, B. Mênin, Wer. der winman, Henricus der winman, Conradus der winman, P. sartor, dictus der Gechtlinger,¹⁰) Henricus¹¹) filius ejusdem, . . . dictus Cistag et¹²) frater suus, B. carnifex laici¹³) et alii quamplures fide digni. Act. et dat. apud Shopheim, anno domini M̄CCLXXXIII,¹⁴)  
non. marcii, indictione XI.